
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 77/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 13. 12. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:30
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/1/2021 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/2/2021 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě  města  byl  předložen  návrh  bytové  komise  prodloužit  nájemní  smlouvy  od  1.  1.  2022  stávajícím
nájemníkům.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 1. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení č. RM/77/3/2021 bylo schváleno.

4. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 67 - 74/2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 67 - 74/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/4/2021 bylo schváleno.

5. Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2022 a rozpočtový výhled ZŠ a MŠ na roky 2023 - 2025

Radě  města  byly  předloženy  návrhy  rozpočtů  na  rok  2022  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách a střednědobé výhledy na rok 2023 - 2025 těchto příspěvkových organizací.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  rozpočet příspěvkové organizace Základní škola
Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 27 177 tisíc Kč a
výdajů  27  057  tisíc  Kč.  Zároveň  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Základní  školy  Rokytnice
v Orlických horách na roky 2023 - 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/5a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola
Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 6489 tisíc Kč a výdajů
6489  tisíc  Kč.  Zároveň  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Mateřské  školy  Rokytnice
v  Orlických  horách  na  roky  2023  -  2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/5b/2021 bylo schváleno.

6. Žádost o prodej nemovitosti v čp. 73 náměstí T. G. Masaryka Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice  předložila  žádost  ***  o  prodej  nemovitosti  v  čp.  73  náměstí  T.  G.  Masaryka  Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost *** o prodej nemovitosti v čp. 73
náměstí T. G. Masaryka Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/6a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit stanovisko oddělení Správy bytového a
nebytového fondu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/6b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 10. 1. 2022

7. Žádost o zimní údržbu příjezdové cesty k domu čp. 390

Tajemnice předložila žádost *** o zařazení příjezdové cesty k domu čp. 390 do plánu zimní údržby. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje zařadit příjezdovou cestu k domu čp. 390 do plánu
zimní údržby.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/7a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyrozumět žadatele. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/7b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 10. 1. 2022

8. Dohoda o zrušení věcného břemene - FrostFood, a. s.

Tajemnice informovala radu města o nutnosti výmazu věcného břemene na p. č. 730/32 v k. ú. Rokytnice
v Orlických horách z důvodů stavebních úprav provedených majitelem pozemku. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  FrostFood,  a.  s.,
se sídlem Kasárna č. ev. 41, 517 61 Rokytnice v Orlických horách dohodu o zrušení věcného břemene dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/8/2021 bylo schváleno.

9. Darovací smlouva - THSOFT s.r.o.

Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem smlouvy je darování finanční hotovosti ve výši 3 600 Kč. Dar
bude použit na nákup dobových fotografií z roku 1938 pro Muzeum Tvrz Hanička. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  THSOFT  s.r.o.,
se sídlem Masarykovo náměstí 46, 517 01 Solnice, IČO 06420702 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/9/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

10. Darovací smlouva

Tajemnice předložila darovací smlouvu. Předmětem smlouvy je darování finanční hotovosti ve výši 10 000 Kč,
která bude použita na údržbu komunikací obdarovaného. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/10/2021 bylo schváleno.

11. Příkazní smlouvy

Starosta předložil  příkazní smlouvy. Předmětem je zajistit  specifikované úkoly při  realizaci projektu "The
Secret of Underground Complexes in Democracy and Dictatorship in the Czech-Polish Borderland" - CZ -
„Tajemství podzemních komplexů v demokracii a diktatuře na česko-polském pohraničí“.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** příkazní smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/11a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** příkazní smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/11b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** příkazní smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/11c/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** příkazní smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/11d/2021 bylo schváleno.

12. Smlouva o nájmu movitých věcí mimo NPÚ (kulturní mobiliář)

Starosta předložil smlouvu o nájmu movitých věcí mimo NPÚ (kulturní mobiliář). 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s Národním památkovým ústavem, státní
příspěvková organizace, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 smlouvu o nájmu movitých
věcí dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/12/2021 bylo schváleno.

13. Smlouva o zajišťování auditorské činnosti

Starosta předložil smlouvu o zajištění auditorské činnosti. Předmětem smlouvy je provedení auditu finančního
vypořádání projektu „Secrets of Underground Complexes in Democracy and Dictatorship on the Czech-Polish
Borderland“ - CZ - „Tajemství podzemních komplexů v demokracii a diktatuře na česko-polském pohraničí“. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  K  Kredit  s.  r.  o.,
se sídlem Na Roli 25, 466 01 Jablonec nad Nisou smlouvu o zajištění auditorské činnosti dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/13/2021 bylo schváleno.

14. Smlouva budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV-12-2023535/SOBS VB/3

Tajemnice  předložila  smlouvu budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného břemene a  dohodu o  umístění  stavby
č. IV-12-2023535/SOBS VB/3. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ČEZ Distribuce, se sídlem
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly smlouvu budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2023535/SOBS VB/3 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/14/2021 bylo schváleno.

15. Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Starosta  předložil  smlouvu  o  právu  provést  stavbu  a  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti
inženýrské sítě. Předmětem smlouvy je vybudovat novou teplovodní přípojku v pozemku p. č. 737 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým  krajem,
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/15/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

16. Smlouva o elektronické fakturaci/výměně fakturačních dat číslo SEFČD 627/2021

Starosta předložil smlouvu o elektronické fakturaci/výměně fakturačních dat číslo SEFČD 627/2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností České dráhy, a. s., se sídlem
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 smlouvu o elektronické fakturaci/výměně fakturačních
dat číslo SEFČD 627/2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/16/2021 bylo schváleno.

17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o propagační činnosti

Starosta předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o propagační činnosti. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  FrostFood,  a.  s.,
se sídlem Kasárna č. ev. 41, 517 61 Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 1 ke Smlouvě o propagační
činnosti dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/17/2021 bylo schváleno.

18. Výzva ke změně smlouvy v důsledku podstatné změny okolností

Radě města byla předložena výzva ke změně smlouvy v důsledku podstatné změny okolností. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výzvu ke změně smlouvy v důsledku podstatné
změny okolností. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/18a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici jednat s advokátní kanceláří KVB a žadatelem
o dalším postupu ve věci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/18b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 10. 1. 2022

19. Výsledek výběrového řízení „Výroba odlitku zvonu lehkého kulometu na dělostřeleckém srubu R-
H-S79“

Starosta předložil  výsledek výběrového řízení „Výroba odlitku zvonu lehkého kulometu na dělostřeleckém
srubu R-H-S79“. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  výsledek  výběrového  řízení  dle
doporučení hodnotící komise ve prospěch společnosti ŽĎAS, a. s. s nabídkovou cenou s DPH 1 355 200 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/19a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  ŽĎAS,  a.  s.,  se  sídlem
Strojírenská 675/6, 591 01 Žďár nad Sázavou smlouvu o dílo. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/19b/2021 bylo schváleno.

20. Žádost Královéhradeckého kraje o zřízení dvou sjezdů na městskou místní komunikaci

Radě města  byla  předložena  žádost  Královéhradeckého  kraje  o  zřízení  dvou  sjezdů  na  městskou  místní
komunikaci.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s žádostí Královéhradeckého kraje o povolení o zřízení
dvou sjezdů na městskou místní komunikaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/20/2021 bylo schváleno.

21. Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře

Tajemnice předložila smlouvu o výkonu odborného lesního hospodáře. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Stříbrný vrch, s. r. o., se sídlem
Stříbrný  vrch  čp.  137,  517  61  Rokytnice  v  Orlických  horách  smlouvu  o  výkonu  funkce  odborného
lesního hospodáře dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/21/2021 bylo schváleno.

22. Uzavření ZŠ v době vánočních prázdnin

Ředitel Základní školy Rokytnice v Orlických horách oznámil uzavření základní školy v souladu s § 24 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ředitelské volno na dny 20. - 22. 12. 2021 a uzavření školní družiny v
době vánočních prázdnin od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí uzavření základní školy v souladu s § 24 odst.
2  zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ředitelské volno na dny 20. - 22. 12. 2021 a uzavření školní
družiny v době vánočních prázdnin od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/22/2021 bylo schváleno.

23. Dodatek č. 6 Smlouvy o pronájmu pozemku č. 51-1-2004 ze dne 06.10.2003

Tajemnice předložila Dodatek č. 6 Smlouvy o pronájmu pozemku č. 51-1-2004 ze dne 06.10.2003. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Selka, a. s., se sídlem č. ev. 76,
517  61  Rokytnice  v  Orlických  horách,  IČO  47469412  Dodatek  č.  6  Smlouvy  o  pronájmu  pozemku
č. 51-1-2004 ze dne 06.10.2003 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/77/23/2021 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/2034/2021/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


